ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]24.09.2021	            	       № 27
д. Ежово
О внесении изменений в решение
Вятской сельской Думы № 30 от 28.09.2018
«Об оплате труда главы администрации
муниципального образования
Вятское сельское поселение»
В соответствии с Постановлением Правительства Кировской области от 24.12.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области» (с изменением, внесенным постановлением Правительства Кировской области от 27.12.2018 № 609 – П, от 11.08.2021 № 424 - П) Вятская сельская Дума РЕШИЛА:
1.   Внести в решение Вятской сельской Думы от 28.09.2018 № 30 «Об оплате труда главы администрации муниципального образования Вятское сельское поселение» следующие изменения:
1.1 В части 1 «Положения о порядке, размерах и условиях осуществления оплаты труда главы администрации муниципального образования» абзац 2 изложить в новой редакции: «Денежное вознаграждение главы администрации муниципального образования состоит из должностного оклада в соответствии с замещаемой должностью и ежемесячного денежного поощрения в размере четырех должностных окладов»
2.   Обнародовать настоящее постановление  путем размещения его на официальном Интернет - сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район   Кировской области и на информационных стендах.
3.   Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2021г.

Глава  Вятского сельского поселения	        Пролеев Н.М.